
学校だより N0.６

平成２１年６月１６日

尼崎市立若葉小学校

６月１３日（土）、さわやかなお天気のもとに、第 54 回若葉小学校体育大会を無事終えるこ

とができました。

朝早くから、教育委員会の大石指導主事様を始め、３０名以上のご来賓の皆様にご臨席賜り、

保護者の皆さんのあたたかい拍手と声援の中で全ての演技を無事、終了することができました。

本当にありがとうございました。心より感謝申し上げます。

今年度は、自然学校が１０月初旬にあるため、体育大会を６月に実施いたしました。梅雨の時

期でもあり天候を心配していたのですが、日ごろのこども達の行いがよかったのか、すばらしい

お天気のもとに体育大会を実施することができました。１年生もがんばり、かわいい演技を披露

してくれました。６年生はちょっと早いのですが、小学校生活最後の体育大会を精一杯がんばり、

楽しんでいました。他の学年もそれぞれにがんばって、全校生が一丸となって盛り上げていまし

た。それが一番顕著に現れていたのが、若葉小学校の特徴である“応援合戦”でした。団長を中

心に応援団員のリードで、紅白それぞれが一つになって、拳を突き上げ、力の限り声を出してい

ました。今年は、390 対 320 で赤組が勝ちましたが、最後までハラハラさせてくれました。

うれしいことに、来賓席では若葉小学校のこ

ども達のすばらしさはもちろんですが、保護者

の皆さんのマナーのすばらしさも大いに話題に

なっていました。最後の組体操が終わると、さ

っさと片付けて帰ってしまう保護者が多い学校

がある中で、若葉小学校ではたくさんの保護者

の方が最後の閉会式まで残っておられたこと、

また、保護者や卒業生がたくさん残って後片付

けを手伝っておられるのを見て感心されていま

した。若葉小学校のすばらしさを実感した１日

でした。

育友会役員の皆さんには、当日だけでなく何

日も前から準備していただき、裏方としてのお

仕事ご苦労様でした。お礼申し上げます。ま

た、今年は、６月初めに草抜き作業を設定して

いただき、お忙しい中をたくさんの保護者の方

が来てくださり、とっても助かりました。

また、今年も啓明中学校吹奏楽部の皆さんに

ご出演いただき、すばらしい演奏を聴かせてい

ただきました。吹奏楽部の皆さん、柴田校長先

生、新開先生、お手伝いの保護者の皆さん、本

当にありがとうございました。東阪神大会、県

大会、近畿大会でのご活躍を期待しておりま

す。がんばってください。

最後になりましたが、体育大会時の児童のケ

ガや熱中症等、万が一の場合のために、搬送受

け入れを快くお引き受けいただきました、主任

学校医の小川先生、田中病院様にもお礼申し上

げます。おかげさまで安心して、演技に集中で

き、また、大きなケガ等もなく、無事に終了い

たしました。

いつも、放課後の見回り隊などでお世話になっている

地域の方々です。朝早くからご観覧くださいました。

【 お願い 】

本日、体育大会のアンケートを持ち帰っ

ております。お手数ですが、ご回答いただ

き、今週中に各担任、又は、教頭までご提

出ください。今後に生かしていきたいと思

いますので、ご協力よろしくお願いしま

す。（オープンスクールのアンケートがま

だの方は、一緒にご提出お願いします。）

【 お知らせ 】

NPO 竹谷の山口さんにお世話いただき、

リベル竹谷の七夕祭りに、若葉小学校の児

童の短冊をつけた七夕飾りが展示されま

す。日時は、下記の通りです。是非、近く

へ行かれた折には、お立ちよりください。

日時：７月４日（土）～８日（水）

午前１０時～午後８時

場所：出屋敷駅前「リベル」


